
1

平成 21年 7 月 30 日

大阪大学歯学部大阪府同窓会

女性会員の皆様

大阪大学歯学部大阪府同窓会

会 長 藤岡 三之輔

同女性会員の集い実行委員会

委員長 森田 和子

平成 21 年度「大阪大学歯学部大阪府同窓会女性会員の集い」ご案内

皆様お元気にご活躍のことと拝察いたします。平素は大阪大学歯学部大阪府同窓会会務運営にご

協力賜りましてありがとうございます。

さて、恒例の標記女性会員の集いを今年度は下記要領で開催させていただきます。ご多忙中のこ

ととは存じますが是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。今年度のテーマは、ずばり、『旅

～笑いと感動と喜び～ 』。株式会社日本旅行が誇るカリスマ添乗員「寺田一義」氏をお招きして、

旅の楽しみ方を、笑いと感動そして喜び溢れる巧みなお話をうかがいます。楽しい講話の後は、東

天紅の夏の宴を楽しんでいただきます。

日頃のお疲れを癒し、楽しんでいただき休日の佳日となるよう企画いたしております。ご友人等

お誘い合わせの上、是非ご出席下さいますようお待ち申し上げております。

皆様の益々のご健勝とご多幸を祈念申し上げます。 敬具

記

１；日 時：平成２１年８月２３日（日曜日）

第 1部：講 話 １０：３０～１１：５０

第 2 部：懇 親 会 １２：００～１４：００

２；場 所：第 1 部：ＯＣＭＡホール Ａ会議室

第 2 部：中国料理 東天紅

【ＯＣＭＡホール】大阪市中央区大手前１－７－３１ ＯＭＭビル ３Ｆ

【東 天 紅】ＯＭＭビル ２０Ｆ

３；会 費： ￥８，０００．－

※ＯＣＭＡホールは、ＯＭＭビルの３Ｆ

(社)大阪介護支援専門員協会内にあります。

ＯＣＭＡホールの受付にお越し下さい。

※東天紅は、同じＯＭＭビル２０階です。

講話終了後、移動いたします。

※講話・懇親会両方の参加が原則ですが、

講話のみ、懇親会のみの参加も可能です。

講 話のみの方は 会費 ￥２，０００．－

懇親会のみの方は 会費 ￥８，０００．－

※駐車場は少ないですので、電車等にてご来場下さい。

※準備の都合上、ご参加いただけます場合、

返信用紙にて来る８月１６日までに必ずお知らせ

下さいますようお願い致します。

※寺田氏のプロフィールは別紙をご参照下さい。

※日曜日ですので中央エレベーターは使用できません

東端エレベーターをご利用ください。



2

【寺田 一義氏プロフィール】

京都市生れの京都育ち。変化に気付いたのは 30 歳過ぎ。丸坊主になったのは 34 歳。その

ころから“男の魅力”が倍増。巧みなトークと人情味溢れる接客で旅行業トップセールス

マンを爆走。37 歳から「紳助の人間マンダラ」「おはよう朝日です！」などテレビ・ラジ

オ出演は 100 回を越え、42 歳で CD「大阪の女」発表するなど、活動の範囲は留まること

を知らない。社内の盟友・平田進也と共に大阪のおばちゃんに絶大な人気を誇り、「カリス

マ添乗員」「おもしろ添乗員」として業界に名を轟かす。座右の銘は「感動と喜び、笑いは

宝と健康」と言い切りる、今年 5３歳。現在、「日本旅行 西日本営業本部 ジパングプラ

ザ支配人」として営業、添乗、イベント、講演と休むことのない日々が続く。

好きな食べ物はバナナ・コロッケ・ギョーザ・わらび餅

趣味：ウクレレ・音楽全般・ゴルフ・マラソン・読書・映画鑑賞

１９５５年９月１６日生まれ（５２歳）

Ａ型・おとめ座

経歴：京都洛南高校卒業

１９７９年４月 日本旅行 入社

知る人ぞ知るこの人物、以前は島田紳助さんと一緒に、テレビをにぎわせていた方で、現

在は日本旅行が誇る「カリスマ添乗員」。

さすがに様々な地を訪れている方だけに、いろいろな情報が飛び交う講演会となります。

寺田一義さんのブログ http://terada.seesaa.net/

http://terada.seesaa.net/


3

ＦＡＸ ０６－６８７５－１３５３

８月２３日（日曜日）開催の

【大阪大学歯学部大阪府同窓会女性会員の集い】 に

参加します

ご氏名

回生・ 年入

お電話

（片方のみご参加の場合以下にご記入ください）

□ 講 話 のみ 参加します

□にチェックを入れて下さい

□ 懇親会 のみ 参加します

（ご氏名、お電話等は上にご記入ください。）

お申込〆切 ８月１６日


